2.1 O presente termo aditivo vigorará a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial dos Poderes do Estado, com prorrogação de vigência do
Contrato de Gestão nº 08/2021 até 31/12/2028.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

3.1 Para a implementação do Programa de Trabalho, constante no Anexo II deste termo aditivo, foi estimado o valor de R$ 347.594.883,59 (trezentos e
quarenta e sete milhões, quinhentos e noventa e quatro mil oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta e nove centavos), conforme cronograma de
desembolsos.

Valor (R$) Dotação Orçamentária / Fonte
347.594.883,59 1451.12.243.146.4442.0001.3.3.50.85.01.0.10.1

3.2 Até o presente momento foi repassado pelo Contrato de Gestão nº 08/2021 e seus aditivos o valor de R$ 435.697.895,34, sendo R$ 71.827.625,42 por